
AICHI CORPORATION News Release 

2022年 8月 24日 

株式会社アイチコーポレーション 

日野自動車製小型トラック（デュトロ）出荷停止に伴う弊社事業への影響について 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 ８月２２日、日野自動車株式会社より、エンジン認証プロセスの不正に関し、小型トラック向エンジン

も対象となり、同日出荷停止の発表がありました。 

当該エンジンは、小型トラック（デュトロ）に搭載されており、弊社への納入も停止されます。 

これに伴い、弊社の生産活動へ影響が見込まれます。 

現在のところ、納入再開時期が明らかになっておりませんが、今後の対応につきましては内容が確定次

第、速やかにお知らせいたします。 

関係者の皆さまには、多大なるご迷惑とご心配をおかけいたしますこと、深くお詫び申しあげます。 

本件の影響が少しでも小さくなるよう全社一丸となって対応してまいります。 

何卒、ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。 

以 上 


